



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2024 года № 363
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 29 декабря 2022 года № 416

В целях приведения нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 29 декабря 2022 года № 416 «Об утверждении Положения о звании Курганской области «Почетный работник культуры Курганской области» следующие изменения:

- 1) в названии слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;
- 2) в пунктах 1, 2 слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;
- 3) в приложении:

в верхнем правом углу слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

в названии слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

по тексту слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

пункт 10 дополнить словами «и вносит Представления в Правительство Курганской области»;

в пункте 15 слова «не позднее 10 дней» заменить словами «не позднее 10 рабочих дней»;

пункты 16 - 18 изложить в следующей редакции:

«16. Комиссия не позднее 10 рабочих дней со дня получения списка кандидатов, рекомендуемых для награждения Званием, с прилагаемыми документами оценивает Представления, готовит решение о возможном награждении.

17. На основании решения Комиссии, указанного в пункте 16 Порядка, управление государственной службы и кадров Аппарата Губернатора Курганской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия осуществляет подготовку проекта постановления Правительства Курганской области о награждении Званием.

18. Постановление Правительства Курганской области о награждении Званием подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

Званием ежегодно может быть награжден только один работник культуры.»;

в пункте 22 слово «почетного» заменить словом «заслуженного»;

в приложении 1 к Положению о звании «Почетный работник культуры Курганской области»:

в верхнем правом углу слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

в названии слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

в приложении 2 к Положению о звании «Почетный работник культуры Курганской области»:

в верхнем правом углу слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

в названии слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

по тексту слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

в приложении 3 к Положению о звании «Почетный работник культуры Курганской области»:

в верхнем правом углу слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

в названии слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

в приложении 4 к Положению о звании «Почетный работник культуры Курганской области»:

в верхнем правом углу слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

в названии слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

по тексту слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

в приложении 5 к Положению о звании «Почетный работник культуры Курганской области»:

в верхнем правом углу слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

в названии слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный»;

по тексту слово «Почетный» заменить словом «Заслуженный».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике.

Первый заместитель Губернатора
Курганской области - руководитель
Аппарата Губернатора Курганской области

А.И. Алексеев